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Dr. Pere Coll, Catedratic de la Unitat de Microbiologia
Medicina, Hospital de Sant Pau.

Dr. Amadeu Creus, Catedratic de la Unitat de Genetica.

Dr. Ricard Marcos, Catedratic de la Unitat de Genetica.

Sra. Montserrat Sales, PAS Laboral de la Unitat de Genetica.



ORDRE DEL DIA

Aprovacio de |I'Acta del Consell ordinari del 13-12-18.
Informe del Director.

Aprovacio del tancament del Pressupost 2018.
Presentacio del Pressupost 2019 i Previsio de les
despeses 2020.

Aprovacio de la composicio dels vocals de la Comissio
Executiva pel periode 2020-2022.

Torn obert de paraules.



ORDRE DEL DIA

1. Aprovacio de I'Acta del Consell ordinari del 13-12-18.



ORDRE DEL DIA

2. Informe del Director.



Doctora honoris causa

Margarita Salas Falgueras

UrB

Universitat Autonoma de Barcelona




Dr. Jordi Surrallés ha estat
nomenat director de la Fundacioé
Institut de Recerca de I’Hospital
de la Santa Creu i Sant Pau (IR
Sant Pau) pel Patronat d’aquesta



Premis concedits pel Consell Social de la UAB

El Premi Transferéncia UAB va ser per a
Montserrat Llagostera



Informe del Director

ACCIONS COMPROMESES PEL 2019

vOMEMORIA DE LA RECERCA 2018
v BIOJORNADES CIENTIFIQUES UABio
v ACTUALITZACIO DEL WEB DEL DEPARTAMENT



Contrast +/-

UnB

Universitat Autdbnoma
de Barcelona

[LET ERUT

unacsle

CAMPUS D'EXCELLENCIA-
INTERNACIONAL

El departament La docéncia La recerca

Concursos de professorat

Oferta de contractacié de
professorat al Departament de
Geneética i Microbiologia de la
primera convocatoria 2019 [+]

L’Institut de Recerca Sant Pau i
la UAB creen la Unitat Mixta de
Recerca en Medicina
Genomica

h a1

La nova Unitat Mixta neix amb
|'objectiu de potenciar la recerca
basica i aplicada en |'ambit del
diagnaostic, |a fisiopatologia i la terapéutica de les malalties
genétiques i sindromes de predisposicié tumoral. Esta dirigida
pel professor de la UAB Jordi Surrallés. [#]

El Consell Sogial de la UAB
remia Jordi Evole, Sara
erbel, Luca de Meo i

Montserrat Llagostera

El 14 de novembre es va celebrar

la Nit del Consell Social on es van

|liurar quatre premis que encarnen

els puntals d'aquest dorgan (societat, alumni, empresa i

transferencia). [+]

Mor Margarita Salas, doctora
"honoris causa” per la UAB

La bioquimica Margarita Salas ha
mort als 80 anys. Salas va dedicar
gran part de |la seva vida a |'estudi
dels bacteriofags com a model
d'estudi de la biologia molecular
ser

Al
de la morfogénesi, la replicacid i la transcripcid. Va

nomenada doctora honoris causa per la UAB |'abril de 2018.

[+]

| ren una nova vi ral
P PSR Obren una nova via per al

Intranet Directori

DEPARTAMENT DE GENETICA
| MICROBIOLOGIA

VIl JORNADA CIENTIFICA DEL
DEPARTAMENT DE GENETICA |
MICROBIOLOGIA

Resum de les jornades

ANNUAL SCIENTIFIC REPORT 2018

CURSC DE POSTGRADO
PRINCIPIOS Y PRACTICAS
EN BIOSEGURIDAD

PRESENTACIO DEL
CONSELL DE
DEPARTAMENT DEL 13 DE
DESEMBRE DE 2018

OFERTA | FPI GRANT
BECA FPI| OFFER

CERCADOR [UIE iR Q

E COS DIREC

UABDivulga »
Ajuts, Beques i Convocatories »

Publicacions cientifiques »
2019 Serra hunter >
Tesis en xarxa »
Grups de recerca »
Mobilitat i intercanvi »

CONTACTA AMB NOSALTRES

Departament de Genética ide
Microbiologia

Edifici C

08193 Bellaterra (Cerdanyola del
vallés)

TEL +34 93 581 27 24

FAX +34 93 581 23 87

d.genetica.microbiologiz@uab.cat



VIl JORNADA CIENTIFICA DEL DEPARTAMENT
DE GENETICA | DE MICROBIOLOGIA.

UPRGio CELEBRADA EL 6 DE JUNY DE 2019 DINS LES
HARRNARES DESIE-RECERCA V JORNADES DE B/O-RECERCA.

Sala de Graus, Facultat de Biociéncies
3 —-6dejuny de 2019
Horari: 9:00 — 18:00h
Universitat Autonoma de Barcelona

I Bioquimica i Biologia Molecular 3-juny l AMB LA PART.C'PAC'O DE LES
SEGﬁENTS EMPRESES:

| Biologia Animal, Biologia Vegetal i Ecologia 4-juny |

[ Biologia Cel-lular, Fisiologia i Immunologia 5-juny I SARSTEDT @ BIOLab

| Gentica i Microbiologia 6-juny |
Dilluns 3 de juny, 12.00h Dijous 6 de juny, 12.00h @
Conferéncia Inaugural, Sala d’Actes Conferéncia de Cloenda, Sala d’Actes

TISSUE-SPECIFIC AND TIME- ¢Y 51 LOS ELEMENTOS MOVILES SERVICIOS HOSPITALARIOS, S.L. e C O G e n

DEPENDENT MECHANISMS OF BACTERIANOS NO FUESEN MOVILES?

METASTASIS

Dr. Roger Gomis Prof. José R. Penadés 2

ICREA Research Professor Institute of Infection, Immunity & . T —— ) :

Institut de Recerca Biomédica (IRB) Inflammation, University of Glasgow, UK mccrogen / '70
charlab™=

SPAIN
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Informe del Director

Recerca

i Transferencia

!

—

Department of Genetics and Microbiology
Universitat Auténoma de Barcelona

2018
ANNUAL SCIENTIFIC REPORT

MEMORIA DE RECERCA 2018

11

Research Groups

178

Publications

4,46
Impact factor.



Informe del Director

Recerca i Transferencia |

o

Department of Genetics and Microbiology
Universitat Autdnoma de Barcelona
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Number of indexed publications

2018 200
ANNUAL SCIENTIFIC REPORT 180

160
140
120
100
80
60
40
20
0




Informe del Director

Recerca i Transferencia |

s

Department of Genetics and Microbiology
Universitat Auténoma de Barcelona

unBe Impact Factors (SCI)
2018 =#—|mpact factor ~ =i=Impact factor of top 10%
ANNUAL SCIENTIFIC REPORT 18,00
16,00
14,00
12,00
£ 10,00
% 8,00
6,00
4,00 W
2,00
0,00
R G A T




Informe del Director

Recerca

i Transferencia
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Department of Genetics and Microbiology
Universitat Autdnoma de Barcelona

2018
ANNUAL SCIENTIFIC REPORT

MEMORIA DE RECERCA 2018

PhD thesis defended
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11

Research Groups

19

PhD Thesis




Informe del Director

y

Recerca i Transferencia |

MEMORIA DE RECERCA 2018

Department of Genetics and Microbiology
Universitat Autdonoma de Barcelona

N - b -

11

Research Groups

19
PhD Thesis

836.506,25 540.971,46

Eures in grants Eures invoiced

2018
ANNUAL SCIENTIFIC REPORT

1.377.477,71

Total income In euros



Informe del Director

Recerca i Transferencia |
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«~=/~-Total income in euros

836.506,25 540.971,46

Eures in grants Eures invoiced

1.377.477,71

Total income in euros




Informe del Director

Docencia

DOCENCIA DE GRAU - Notes de tall

L 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Biologia 10,37 10,80 10,80 10,52 10,76 10,76
Bioquimica 11,07 11,31 11,39 11,26 11,33 11,33
Biotecnologia 11,12 11,19 11,37 11,24 11,25 11,13
giiirr::éils}ques 11,93 12,21 12,33 12,33 12,24 12,39
Biologia Ambiental 10,32 10,55 10,70 10,29 10,64 10,61
Genética 11,62 11,86 11,81 11,85 11,75 11,86
Microbiologia 10,84 11,08 11,20 11,05 10,99 11,18
Medicina 12,15 12,39 12,35 12,28 12,33 12,31

Escala0a 14



2014-15
2015-16
2016-17
2017-18
2018-19
2019-20

Docencia

DOCENCIA DE GRAU

Informe del Director

No. ALUMNES MATRICULATS A PRIMER CURS

GENETICA

MICROBIOLOGIA



Informe del Director

Docencia

DOCENCIA DE MASTER

NOMBRE ALUMNES MATRICULATS

CURS 14/15 15/16  16/17  17/18 18/19 19/20
GENETICA
AVANCADA 25 24 24 24 28 22
MICROBIOLOGIA
APLICADA 25 23 24 22 26 26
BIOTECNOLOGIA >4 ” - e - =

AVANCADA

BIOINFORMATICA 23 31 28 29 27 30




Informe del Director

Docencia

CURS DE POSTGRAU

ESTRATEGIAS EN BIOSEGURETAT | BIOCONTENCIO
8a. edicio
Coordinacié Academica: Dr. Isidre Gibert

Coordinacio curricular: Sebastia Calero
14 al 17 d'octubre i 7 de novembre de 2019

Organitzat per la Facultat de Biociéncies i la Facultat de Veterinaria

Amb el suport de I'Oficina de Medi Ambient de la UAB i de I'Associacion Espaiola de
Bioseguridad

Impartit per 18 professors/es experts/tes en diferents ambits de la Bioseguretat i de
la Biocontencio

16 alumnes d’empreses, entitats de recerca i administracié publica



Docencia

Master propi
GENETICA ASSISTENCIAL

Master propi UAB

10% de descompte Alumni Premium

1a Edicid
Places: 25
Orientacid: Professional

120 ECTS
Codi de I'estudi: 4053/1

Preu: 13200 €

Preu especial: 118380€

Col-lectiu d'aplicacio: Alumni UAB Premium
Veure el detall del preu

Modalitat: Presencial

LlocC: Hospital Universitari Vall dHebron/ Hospital de
la Santa Creu i Sant Pau

Dates: del 30/09/2019 al 15/07/2021

15 alumnes matriculats

ldioma de docéncia:
Castella (90%), Anglés (10%)

Centres responsables:

Departament de Genética | de Microbiologia
Departament de Medicina

Centres col-laboradors:

Area de Genética Clinica i Molecular, Hospital Vall d
Hebron

Servel de Genética, Hospital de [a Santa Creu | Sant
Fau

Titol que s'obté:

- Master en Genética Assistencial especialitat en
Assessorament Genétic - Master en Genética
Assistencial especialitat en Genética Clinica - Master
en Genética Assistencial especialitat en Laboraton de
(Genética



Informe del Director

Docencia

DOCENCIA DE DOCTORAT

No. ALUMNES MATRICULATS PER PROGRAMA

GENETICA MICROBIOLOGIA BIOTECNOLOGIA TOTAL

2014-15 31 41 22 94
2015-16 35 58 21 114
2016-17 33 53 13 99

2017-18 29 57 12 98
© 2018-19 26 54 15 95

© 2019-20* 24 46 14 84

* fins al 2 desembre 2019



Informe del Director

Docencia

DOCENCIA DE DOCTORAT

GENETICA MICROBIOLOGIA BIOTECNOLOGIA TOTAL
2014-15 4 5 3 12
2015-16 10 15 3 33
2016-17 3 3 3 19
2017-18 6 7 1 14
© 2018-19 4 7 4 15

o 2019-20* 1 5 0 6

* fins al 29 novembre 2019
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Informe del Director

Personal academic

)

—

DOTACIO PROFESSORAT (PLANTILLA B) PEL CURS 2019-2020

unitat docent hospitalariaid

nombre de places AM a cobrir per

Transformadons concedides per a 2019-

UDH Sant Pau
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2019 (409 |112 O 3,98 3 jlo [3 |z
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2019 [403 [142 [4050142044 [0.53 3sa o [398 o
2019 |a09 |142 [4090142544 |05 o o o Jo
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Informe del Director

Personal academic

Concurs placa de Catedratic d’Universitat per a la Unitat de

Microbiologia Campus, guanyat per Marina Luquin, celebrat el 14-
1-19.

Concurs placa de Lectora Serra Hunter per a la Unitat de Genetica,
guanyat per Susana Pastor, celebrat el 15-3-109.

Concurs placa d’Agregada per a la Unitat de Genetica, guanyat per
Alba Hernandez, celebrat el 16-5-19.

Concurs placa d’Agregat per a la Unitat de Microbiologia Medicina,
Hospital Germans Trias i Pujol, guanyat per Pere Joan Cardona,
celebrat el 11-11-19.

Resolucio definitiva placa Beatriz Galindo per a la Unitat de
Genetica, guanyada per Jaime Martinez-Urtaza. Incorporacio
prevista per I'1 d’abril de 2020.



Informe del Director

Personal academic

Convocatoria d’una placa de Titular d’Universitat per a la Unitat de
Microbiologia Medicina, Hospital de la Vall d’Hebron.

Pendent de concurs placa de Lector Serra Hunter per a la Unitat de
Genetica

Pendent de concurs placa d’Agregada per a la Unitat de Genetica.

Pendent de concurs placa d’Agregat per a la Unitat de
Microbiologia.

S’ha jubilat el Dr. Pere Coll, Catedratic de la Unitat de Microbiologia Medicina,
Hospital de Sant Pau, el dia 31-8-20109.

S’ha jubilat el Dr. Amadeu Creus, Catedratic de la Unitat de Geneética, el dia 31-
8-2019.

El Dr. Ricard Marcos, Catedratic de la Unitat de Geneética, ha demanat
I'emeritatge amb data 1-9-2019.



Becaris de col-laboracio

eCurs 2016-2017:

-3 Beques col-laboracié Ministerio
eCurs 2017-2018:

-3 Beques col-laboracié Ministerio
eCurs 2018-2019:

-2 Beques col-laboracio Ministerio
eCurs 2019-2020:

-2 Beques col-laboraciéo Ministerio

Informe del Director



Informe del Director

Personal d’Administracio i Serveis

o El dia 18-11-19 es va incorporar la Sra. Dori Pacho, PAS Funcionaria, a la
Secretaria del Departament.

o S’ha jubilat la Sra. Montserrat Sales, PAS Laboral de la Unitat de Genetica, el
dia 1-9-19.

o Ha guanyat la placa vacant la Sra. Raquel Ferraz, PAS Laboral de la Unitat de
Genetica.

o Pendent de concurs placa vacant deixada per R. Ferraz, PAS Laboral de la
Unitat de Genetica.

o Incorporacid de la Sra. Mireia Nunez, PAS Laboral de la Unitat de
Microbiologia Campus.

o Pendent incorporacié durant un periode de prova, a partir del gener de 2020,
de la Sra. Judit Carbonell, PAS Laboral de la Unitat de Microbiologia Campus.



Informe del Director

Economia

o Modificacio de la Normativa en materia de carrecs
academics de gestid i de direccio de la UAB

o Pendent revisio Model de distribucio del pressupost de
funcionament a centres i departaments

o Importancia dels trams de docencia autonomics



Informe del Director

ACCIONS COMPROMESES PEL 2020

JMEMORIA DE LA RECERCA 2019

CBIOJORNADES CIENTIFIQUES UABio

(JdManteniment del web del Departament



ORDRE DEL DIA

3. Aprovacio del tancament del Pressupost 2018.
Presentacio del Pressupost 2019 i Previsio de les
despeses 2020.



Pressu post 2018

Tancament del pressupost 2018



INGRESSOS 2018 Pressupost 2018

FUNCIONAMENT FUNCIONAMENT DOCENCIA FUNCIONAMENT DOCENCIA
CONCEPTE TOTAL INGRESSOS DEPARTAMENT GENETICA (D040901) GENETICA MICROBIOLOGIA MICROBIOLOGIA C.
(D040900) (D040905) C. (D040902) (D040906)
% de distribucié aprovats Comissié Executiva 17-7-13
12 % 45 % 42 % 55 % 58 %
Saldo inicial 49,56 49,56 347,12 941,11 380,54 45,73
Pressupost Funcionament 26.554,30 3.186,52 10.515,50 12.852,28
Pressupost Telefons 7.223,20 866,78 3.178,21 3.178,21
SUBTOTAL 33.777,50 4.102,86 14.040,83 941,11 16.411,03 45,73
Pressupost Facultat Biociéncies 21.193,18 0,00 8.901,14 11.868,04
Pressupost Facultat Ciéncies 901,00 0,00 378,42 522,58
Pressupost Facultat Medicina 1.428,62 1.428,62
SUBTOTAL 23.522,80 1.428,62 0,00 9.279,56 0,00 12.390,62
Concurs TU/18/005 (Hospital Can Ruti) 600,00 600,00
Concurs CU/18/55 (Microbiologia
Campus) 600,00 600,00
SUBTOTAL 1.200,00 1.200,00
TOTAL 58.500,30 6.731,48 14.040,83 10.220,67 16.411,03 12.436,35
Doctorat Genética (D040940) 1.864,00
Doctorat Microbiologia (D040941) 2.248,00
La distribucié del pressupost del Doctorat
Biotecnologia la fan directament al
Departament d'Enginyeria Quimica,
Biologica i Ambiental. Al nostre
Departament ens ingressen els imports de
cada lectura de tesi.
Master Genética Avangada (D040909) 3.278,14
Master Microbiologia Aplicada
(D040910) 3.367,59
Master Biotecnologia Avangada
(D040908) 805,98



Pressupost 2018

DESPESES FUNCIONAMENT (D040900) 2018

CONCEPTE DESPESES A 31-12-18

Aigua 2.262,65
Atencions socials (3 professores jubilades) 189,89
Concurs professorat Agregat Genetica (els diners van arribar a finals

2017): F.J. Rodriguez-Trélles 185,20
Concurs Titular Hospital Can Ruti: Lurdes Matas 213,55
Concurs Catedra Microbiologia Campus: Marina Luquin 197,98
Correus 1,39
Fotocopies 663,90
Material d'oficina 898,89
Part pendent de la reparacio 2017 del Grup electrogen de Genética

(pagada entre Departament i Unitats Campus) 648,59
Part de la reparacio 2018 del Grup electrogen de Genetica (pagada

entre Departament i Unitats Campus) 248,15
Reparacio impressora de la Secretaria 130,97
Teléfons 556,33
Transports 32,37
Part de la vitrina de metacrilat per helix DNA Genética (pagada entre

Departament i Unitats Campus) 501,62
TOTAL DESPESES 6.731,48

SALDO DISPONIBLE A 31-12-2018

INGRESSOS = 6.731,48

0,00



Pressupost 2017

Ingressos i despeses 2019
(fins al 19-11-209)



CONCEPTE

Saldo inicial

Pressupost Funcionament (100%)

Pressupost Teléfons (100%)
SUBTOTAL

Pressupost Facultat Biociencies (100%)

Pressupost Facultat Ciencies (100%)

Pressupost Facultat Medicina

SUBTOTAL

Concurs AL/19/382 Agregat Genética
Concurs AL/19/389 Agregat Hospital
Germans Trias i Pujol

TOTAL

Activitats Formatives Doctorat Genética
(D040945)

Activitats Formatives Doctorat
Microbiologia (D040946)

Master Genética Avancada (D040909)
Master Microbiologia Aplicada (D040910)

Master Biotecnologia Avangcada (D040908)

Master Bioinformatica (D040911)

INGRESSOS 2019 (fins al 19-11-19)

TOTAL
INGRESSOS

234,22

28.412,14
6.882,83

35.294,97
20.583,05
976,01
1.334,51

22.893,57
250,00

250,00
58.438,54

2.074,00

2.304,00

3.929,06
4.117,37
2.952,08
3.645,93

Pressupost 2019

FUNCIONAMENT FUNCIONAMENT DOCI:ENCIA FUNCIONAMENT DOCENCIA
DEPARTAMENT GENETICA GENETICA MICROBIOLOGIA MICROBIOLOGIA C.
(D040900) (D040901) (D040905) C. (D040902) (D040906)
% de distribucié aprovats Comissié Executiva 17-7-13
12 % 45 % 42 % 55 % 58 %
234,22 1.644,39 7,45 946,77 1.411,46
3.409,46 11.251,21 13.751,47
825,94 3.028,45 3.028,45
4.469,62 15.924,04 7,45 17.726,69 1.411,46
0,00 8.644,88 11.938,17
0,00 409,92 566,09
1.334,51
1.334,51 0,00 9.054,81 0,00 12.504,25
250,00
250,00
6.304,13 15.924,04  9.062,26 17.726,69 13.915,71



DESPESES FUNCIONAMENT (D040900) 2019, fins al 19-11-2019

CONCEPTE
Aigua

Atencions socials Jornada Cientifica
Concurs CU/18/55 Catedratic Microbiologia
Campus

Concurs AL/19/382 Agregat Genetica
Correus

Fotocopies

Material d'oficina

Missatgers i Transports

Ordinador Secretaria

Telefons

TOTAL DESPESES

SALDO DISPONIBLE A 19-11-2019

INGRESSOS = 6.304,13

DESPESES FINS AL 19-11-2019
2.535,90
37,25

143,79

245,66
1,63
630,85
842,50
28,33
887,98
514,28
5.868,17

435,96

Pressupost 2019



Previsié despeses 2020

Previsio despeses 2020



CONCEPTE

Aigua
Atencions socials
Correus

Fotocopies

Manteniment anual
fotocopiadores i impressores

Manteniment Facultat i
Reparacions imprevistes

Manteniment Grups electrogens

Material d'oficina

Missatgers i Transports

Telefons

TOTAL

PREVISIO DESPESES
2019

2.300,00

130,00

20,00

500,00

600,00

386,00

500,00

400,00

50,00

700,00

5.586,00

DESPESES A 19-11-2019

Despesa Observacions

2.535,90
37,25 Jornada Cientifica

1,63
630,85
0,00
0,00
0,00
842,50

28,33

Pendents d'arribar
factures novembre i
514,28 desembre.

4.590,74

Previsié despeses 2020

PREVISIO
DESPESES 2020

2.500,00
50,00
10,00

600,00

600,00

100,00

500,00

600,00

50,00

700,00

5.710,00



ORDRE DEL DIA

4. Aprovacio de la composicio dels vocals de Ia
Comissio Executiva pel periode 2020-2022.



COMISSIO EXECUTIVA 2020/2022
Departament de Geneética i de Microbiologia

NOM

CARREC

Dr. Antonio Barbadilla Prados

Coordinador Unitat Genetica

Dr. Antoni Solé Cornella

Coordinador Unitat Microbiologia Campus

Dr. Ferran Sanchez Reus

Coordinador Unitat Microbiologia Medicina

Dr. Noel Xamena Ldpez

Coordinador dels Estudis Postgrau

Dr. Mauro Santos Marono

Curriculum docencia Genetica

Dr. Isidre Gibert Gonzalez

Curriculum docéencia Microbiologia Campus

Dr. Tomas Pumarola Suné

Curriculum docéencia Microbiologia Medicina

Dr. Antonio Villaverde Corrales

Representant Unitat Microbiologia Campus

O N OO N H| W N|F=

Dra. Lurdes Matas

Representant Unitats Docents Hospitalaries

[BRY
o

Dra. Isabel Sanfeliu Sala

Representant Unitats Docents Hospitalaries

[
[T

Sra. Maite Navarro Garcia

Gestora

IR
N

Sra. Alejandra Bodeldn de Frutos

Estudiant de Postgrau




ORDRE DEL DIA

Torn obert de paraules.
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CANDIDATURA
Dra. Montserrat Llagostera (Directora)

Dra. Alba Hernandez (Secretaria)

12 de desembre de 2019




